

**Centrul Comunitar
Multifunctional
Recunostinta,STAS
Basarabasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Ремонт****Valoarea de deviz 121 682,14 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie 1.1. Reparatii interioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,0000	19,430	58,289
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3600	64,85	23,346
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,85	29,183
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	42,00	1,260
2	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu pamizol, intr-un strat/hidroizol Nc=0.9 kg/m2 in 2 strat	m2	3,0000	129,500	388,501
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2200	64,85	143,967
	241331700233000	Pamizol cu solutie hidroizol Nc=0.9 kg/m2 in 2 strat	kg	1,8000	135,81	244,458
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0018	42,00	0,076
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,0000	24,637	73,910
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,4200	64,85	27,237
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1,2450	36,50	45,443
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,1500	8,20	1,230
4	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var	m2	3,0000	147,716	443,148

1	2	3	4	5	6	7
		marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,0200	64,85	260,697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	64,85	58,365
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0480	1 948,00	93,504
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 948,00	29,220
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0195	30,00	0,585
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	42,00	0,252
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,0000	24,637	73,910
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,4200	64,85	27,237
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,2450	36,50	45,443
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,1500	8,20	1,230
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,0000	139,539	418,618
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,6600	64,85	237,351
	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,4200	7,98	170,932
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	30,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2370	35,00	8,295
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0480	35,00	1,680
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	5,327	15,982
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,85	5,837
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,4500	19,81	8,915
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,1500	8,20	1,230
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,0000	54,193	162,579
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,3500	64,85	87,547
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,1647	17,50	55,382
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,105
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	342,3000	9,593	3 283,855
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,6530	64,85	2 441,797
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	102,6900	8,20	842,058

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	345,3000	5,327	1 839,413
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,3590	64,85	671,781
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,7950	19,81	1 026,059
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,2650	8,20	141,573
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	345,3000	60,955	21 047,590
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,9150	64,85	12 315,988
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	138,1200	49,83	6 882,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,7180	3,25	67,334
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	172,6500	8,20	1 415,730
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,2650	20,00	345,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6906	30,00	20,718
		<i>Total</i>	Lei			27 805,795
		Total 1. Lucrari de constructie 1.1. Reparatii interioare Inklusiv salariu				27 805,795
		2. 1.2. Reparatie in GTS				
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	2,5000	9,594	23,984
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2750	64,85	17,834
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,7500	8,20	6,150
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,5000	5,327	13,318
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0750	64,85	4,864
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3750	19,81	7,429
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,1250	8,20	1,025
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,5000	60,954	152,386
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3750	64,85	89,169
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,0000	49,83	49,830
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	3,25	0,487
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,2500	8,20	10,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1250	20,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	30,00	0,150
15	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	38,910	77,820

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	64,85	77,820
16	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc	2,0000	1 408,625	2 817,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,6000	64,85	168,610
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0000	1 324,32	2 648,640
17	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	661,645	1 323,290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	64,85	51,880
	2875114201170	Portprosop	buc	2,0400	623,24	1 271,410
18	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	618,938	1 237,875
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	64,85	51,880
	2875114201170	Portprosop	buc	2,0400	581,37	1 185,995
		<i>Total</i>	Lei			5 645,923
		Total 1.2. Reparatie in GTS Inklusiv salariu				5 645,923 462,057
		3. 1.3. Reparatii exterioare				
19	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,0000	1 071,010	1 071,010
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	64,85	121,918
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	834,49	834,490
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	14,32	114,560
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	42,00	0,042
20	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	5,0000	217,930	1 089,650
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0500	64,85	197,792
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	64,85	61,607
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0015	2 834,42	4,252

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0035	2 834,42	9,920
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0006	2 834,42	1,701
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	2 834,42	4,252
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0150	38,41	0,576
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1500	35,00	5,250
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	22,5000	35,00	787,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4000	42,00	16,800
21	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	4,0000	20,085	80,340
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,85	38,910
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	64,85	38,910
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	42,00	2,520
22	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	4,0000	483,089	1 932,354
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,6400	64,85	171,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1600	64,85	140,076
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,1080	4 831,37	521,788
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28- 58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0400	4 831,37	193,255
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0520	4 831,37	251,231
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	13,6000	45,28	615,808
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,7600	38,41	29,192
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1600	35,00	5,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	35,00	4,200
23	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	14,0000	44,895	628,529
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,7400	64,85	372,239
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,7000	35,00	24,500
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,9200	49,83	195,334
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2800	18,20	5,096
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,8000	8,20	22,960
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4200	20,00	8,400
24	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	buc	1,0000	114,556	114,556

1	2	3	4	5	6	7
		lucarne si chepenguri				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	64,85	90,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,85	23,346
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	42,00	0,420
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,5000	248,838	124,419
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	64,85	68,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6600	64,85	42,801
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	30,00	0,750
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1450	35,00	5,075
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1450	35,00	5,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0750	35,00	2,625
26	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,2000	81,062	97,275
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3000	64,85	19,455
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	64,85	77,820
27	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,2000	88,196	105,835
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6320	64,85	105,835
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1,2000	40,810	48,972
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1272	385,00	48,972
		<i>Total</i>	Lei			5 292,940
		Total 1.3. Reparatii exterioare Inklusiv salariu				5 292,940 1 570,796

		Total	Lei	38 744,64
		Contributii de asigurari sociale	24 %	4 411,84
		Transportarea materialelor	10 %	1 946,57
		Total		45 103,05
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 539,94
		Beneficiu de deviz	6 %	3 098,58
		Total		54 741,57
		TVA	20 %	10 948,31
		Total		65 689,88
		Total:		65 689,88

**Multifunctional
Recunostinta,STAS
Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 1 292,26 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de montare 2.1. Teren de joaca				
1	TsH91A k=3	Instalarea Complex de joaca Fort-1500	buc	1,0000	541,548	541,548
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,85	123,215
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,85	29,183
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,85	314,522
	2513206621411 60	Complex de joaca Fort-1500 utilaj	buc	1,0000	0,00	0,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 948,00	70,128
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,500
		<i>Total</i>	Lei			541,548
		Total 2. Lucrari de montare 2.1. Teren de joaca Inklusiv salariu				541,548 466,920

	Total	Lei	541,55
	Contributii de asigurari sociale	24 %	112,06
	Transportarea materialelor	10 %	7,46
	Total		661,07
	Cheltuieli de regie	76 %	354,86
	Beneficiu de deviz	6 %	60,95
	Total		1 076,88
	TVA	20 %	215,38
	Total		1 292,26
	Total :		1 292,26

Formular Nr.7
WinCmeta

**Centrul Comunitar
Multifunctional
Recunostinta,STAS**

Basarabasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 54 700,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Utilaj				
1		Complex de joaca Fort-1500	buc	1,0000	45 583,330	45 583,330
	30	Complex de joaca Fort-1500	buc	1,0000	45 583,33	45 583,330
		<i>Total</i>	Lei			45 583,330
		Total 3. Utilaj				45 583,330

		Total	Lei	45 583,33
		TVA	20 %	9 116,67
		Total :		54 700,00

TOTAL 101 401,78
TVA 20% 20 280,35
TOTAL DEVIZ: 121 682,14

Antreprenor

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)